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Jeg tager brevet til efterretning.  

Samrådet den 25. april 2017 blev indkaldt af MF Astrid Krag (S), der ønskede 

en besvarelse af samrådsspørgsmålene BX og BW. Spørgsmålene blev besvaret 

af børne- og socialministeren og undertegnede. Som det også blev redegjort for 

på samrådet var baggrunden for deltagelsen på samrådet, at lovgivningen i 

forhold til de stillede spørgsmål falder under henholdsvis Beskæftigelsesmini-

steriet, Børne- og Socialministeriet samt Transport-, Bygnings- og Boligmini-

steriet.  

 

Derfor blev jeg på samrådet overrasket over, at flere af spørgerne fra Socialde-

mokratiet gang på gang henviste til ældreministeren i deres spørgsmål. Dette 

skete særligt i forbindelse med spørgsmål omhandlende penge afsat på finans-

loven til ”køkkenpuljen” og i forbindelse med orienteringsbrevet til kommu-

nerne, der skulle redegøre for det eksisterende regelsæt på området. Da der 

blev stillet gentagne spørgsmål, som henviste til ældreministeren, følte jeg det 

passende at besvare dem.  

De stillede samrådsspørgsmål BX og BW omhandlede ikke køkkenpuljen, og 

det orienterende brev til kommunerne omfattede ikke regelsæt eller lovgivning 

under ældreministeren. Derfor opfattede jeg det som usagligt, at flere af spør-

gerne problematiserede fraværet af ældreministeren, og samtidig inddrog æl-

dreministeren i et spørgsmål, der ikke er en del af hendes ressort.  

Dette var baggrunden for min kraftige og ærlige reaktion. Samråd er i min op-

tik et seriøst forum, hvor medlemmer af Folketinget kan stille konkrete 

spørgsmål og få svar fra de ministre, som har ansvaret for sagerne. Hvis der 

havde været et ønske om at få klarlagt forhold i forbindelse med ”køkkenpul-

jen”, kunne et konkret samrådsspørgsmål have været udformet hertil, og så 

ville ældreministeren have deltaget i samrådet for at svare på det spørgsmål.  

Med venlig hilsen 

Ole Birk Olesen 
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